
Historien om tareskogen som forsvant 
Det var en gang, dypt under havets overflate, en magisk skog som 
strakte seg så langt øyet kunne se. Dette var ikke en vanlig skog med 
trær og busker, men en eventyrlig tareskog full av liv og farger. 
Tareskogen var som en undervannsregnskog, der tusenvis av fisker, 
krabber og andre sjødyr levde lykkelig sammen. 

Men en dag begynte noe merkelig å skje. Små, piggete skapninger 
kalt kråkeboller dukket opp i større og større antall. De var sultne, 
veldig sultne, og de elsket å spise tare. I begynnelsen var det ingen 
som la merke til dem, for tareskogen var så stor og frodig.  

Etter hvert begynte de som fisker å undre seg. 

Hvorfor var det så lite tare å se når de kikket ned i vannet? De visste 
ikke at under overflaten foregikk det en stille kamp mellom tare og 
kråkeboller. 

Kråkebollene spiste og spiste, og snart var store deler av tareskogen 
borte. Der det en gang var et fargerikt undervannseventyr, var det nå 
bare havbunnørken igjen. Og et teppe av kråkeboller dekte store deler 
av havbunnen.  

Fiskene og krabbene hadde ingen steder å gjemme seg eller finne 
mat, så de forsvant også. 

Men hvorfor hadde kråkebollene plutselig blitt så mange? Dette var et 
mysterium som forskerne måtte løse! De leste i gamle fiskeridata og 
oppdaget noe overraskende. For mange år siden hadde mennesker 
fisket opp for mye av store fiskesorter. Fisk som torsk og steinbit spiser 
nemlig kråkeboller. Når det ble færre av disse fiskene kunne 
kråkebollene spise i fred og bli mange.  

Forskerne forsto at de måtte handle raskt for å redde det som var igjen 
av tareskogen. Men hva kunne de gjøre for å redde tareskogen? En 
løsning var å begynne å fjerne kråkeboller fra havbunnen.  

Forskerne dykket alt de orket, og brukte et skrapeverktøy og håv for å 
fjerne kråkebollene.  

På en pir vokste det særlig mye kråkeboller. 



 

En gruppe mennesker, sammen med forskerne, fant ut at de skulle 
teste: hva skjer om vi fjerner alle kråkebollene på den ene siden, mens 
på den andre siden av piren lar vi kråkebollene være i fred?  

De satte i gang med å fjerne kråkebollene på den ene siden. Det var et 
vanskelig arbeid, men sakte, men sikkert begynte små taredusker å 
vokse opp igjen.  

Men ville det være nok? Kunne de redde tareskogen før det var for 
sent?  

Forskerne holdt pusten og ventet spent. Ville tareskogen som en gang 
dekte havbunnen komme tilbake igjen? Og hva med kråkebollene - 
ville de spise opp all den nye taren også? 

Etter mange måneder med hardt arbeid og spenning, begynte de 
første tegnene på liv å vise seg i den nyplantede tareskogen. Små 
fisker svømte nysgjerrig rundt, og krabber krabbet forsiktig mellom 
tarestilkene. Men kråkebollene var også der, sultne som alltid. 

Da fikk forskerne en genial idé. Hva om de kunne bruke kråkebollene 
til noe nyttig? De oppdaget at rognen (eggene) til kråkeboller var en 
delikatesse i mange land. Kanskje kunne de dyrke kråkeboller på land, 
og samtidig redde tareskogen i havet? Eller, bruke kråkebollene som 
gjødsel for å dyrke tomater, eller ha i hagen for å få en knallfin plen. 

Nå jobber forskerne hardt for å finne balansen mellom tare, fisk og 
kråkeboller. Vil de klare å gjenopprette den magiske 
undervannsverden som en gang var? Bare tiden vil vise, men en ting er 
sikkert - kampen for å redde tareskogen fortsetter, og hvert lille 
tarespire som vokser opp gir håp for fremtiden til livet under 
havoverflaten. 

Og nå trenger vi hjelp fra dere! Hva kan vi gjøre for å redde 
tareskogen? 

 


